
МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 
Факс: 55-25-85 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13,

www.mcxrd.ru 
e-mail: mcxrd@mail.ru

« 201 £ г. №

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Республики Дагестан от 17 марта 2015 года № 39

В соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Российской 
Федерации от 06.05.2016 г. № 178 «О внесении изменений в приложение № 2 
к приказу Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 
11.02.2015 г. №46» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Минсельхозпрода РД от 17.03.2015 г. № 39 «О мерах 
по реализации постановления Правительства Республики Дагестан от 
21.06.2013 г. № 321» (Зарегистрировано в Минюсте РД от 18.03.2015 г., № 
3279) следующие изменения:

а) в абзаце втором пункта 1 цифры «2015» заменить цифрами «2016»;
б) приложение № 1 к приказу изложить в новой редакции согласно 

приложению.
2. Признать утратившим силу пункт 1 приложения № 1 к Приказу 

Минсельхозпрода РД от 18.06.2015 г. № 124 (Зарегистрировано в Минюсте РД 
от 30.06.2015 г., №3406).

3. Управлению виноградарства и виноделия направить настоящий приказ 
на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики 
Дагестан.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Минсельхозпрода 
РД в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mcxrd.ruV

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Г. А. Шуайбова.

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

Министр М. Велимурадов

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru
http://www.mcxrd.ruV


«Приложение № 1 
к приказу Минсельхозпрода РД 

о т « » 201 г. № ____

СТАВКИ
субсидий на закладку и уход за виноградниками за счет средств 

республиканского бюджета Республики Дагестан

Наименование субсидии Ставка субсидии (годовая) 
(рублей на 1 гектар)

для
юридических лиц и 

ИП (КФХ)

для
ЛИХ

Закладка виноградников 15000 15000

Уход за виноградниками до начала 
периода их товарного плодоношения

10000 10000

Справочно: ставки субсидий на возмещение части затрат на закладку 
и уход за виноградниками из средств федерального бюджета на 2016 год:

на закладку виноградников -  80 % затрат, но не более 132500 рублей на 
гектар (годовая);

на уход за виноградниками до начала периода их товарного плодоношения 
-  80 % затрат, но не более 35000 рублей на гектар (годовая);

на установку шпалеры -  80 % затрат, но не более 172500 рублей на 
гектар (годовая).»


